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Młodzież wybiera swoją przyszłość! Trzecia edycja
wydarzenia „Fach w ręku – to się opłaca”

Ponad 4,5 tysiąca uczniów szkół podstawowych z całego regionu spotkało się w
Targach Kielce, by poznać zawody przyszłości i zaplanować swoją dalszą ścieżkę
edukacyjną. Podczas inauguracji III edycji wydarzenia „Fach w ręku – to się
opłaca”,  marszałek Renata Janik, która objęła inicjatywę patronatem honorowym,
podkreśliła, że kluczem do sukcesu regionu jest sprawne łączenie edukacji szkolnej
z realiami rynku pracy. Głównym celem inicjatywy, organizowanej przez Wojewódzki
Urząd Pracy, jest wsparcie młodych ludzi w podejmowaniu świadomych decyzji
zawodowych. Program wydarzenia został skonstruowany tak, aby teoria łączyła się z
praktyką. 

Wydarzenie „Fach w ręku – to się opłaca”, które odbyło się dzisiaj w Targach Kielce,
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przyciągnęło rekordową liczbę uczestników. W tegorocznej, trzeciej już edycji, wzięło udział
ponad 4,5 tysiąca uczniów, w większości ostatnich klas szkół podstawowych z ponad 100
placówek z całego województwa świętokrzyskiego.

Podczas otwarcia wydarzenia marszałek Renata Janik zwróciła się bezpośrednio
do młodych mieszkańców regionu, podkreślając rolę samorządu we wspieraniu
ich startu w dorosłość: – Samorząd województwa świętokrzyskiego od lat kładzie
duży nacisk na rozwój kształcenia zawodowego oraz popularyzację idei uczenia
się przez całe życie. Naszym celem jest budowanie trwałych relacji pomiędzy
edukacją a rynkiem pracy, tak aby młodzi ludzie mogli podejmować świadome i
trafne decyzje dotyczące swojej przyszłości zawodowej. Realizujemy wiele
inicjatyw i projektów wspierających młodych mieszkańców regionu w wyborze
ścieżki edukacyjnej, a dzisiejsze wydarzenie jest tego doskonałym przykładem.
Jestem przekonana, że dzięki bogatej ofercie – od warsztatów po wirtualną strefę
zawodów i rozmowy z doradcami – uczniowie znajdą tu inspirację do wyboru
dalszej drogi rozwoju. Życzę Wam wszystkim owocnego udziału i wielu nowych
doświadczeń, które zaprocentują w przyszłości.

Na uczestników czekało aż 40 stoisk szkół ponadpodstawowych i uczelni, gdzie można było z
bliska przyjrzeć się ofercie edukacyjnej regionu. Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się
wirtualna strefa zawodów, w której dzięki goglom VR uczniowie mogli „przetestować” pracę
w różnych branżach bez ruszania się z miejsca. Zorganizowano także warsztaty
zawodoznawcze prowadzone przez nauczycieli i starszych kolegów, a także panele
dyskusyjne poświęcone idei uczenia się przez całe życie.

W konferencji, oprócz marszałek Renaty Janik, uczestniczyli m.in: przedstawiciele
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Politechniki Świętokrzyskiej, dyrektor
Wojewódzkiego Urzędu Pracy Aleksandra Marcinkowska oraz jej zastępca Agnieszka
Kubicka, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach
Małgorzata Łakomiec, oraz dyrektorzy departamentów Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego: Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus
wraz z zastępcą Arkadiuszem Ślipikowskim,Wdrażania Europejskiego Funduszu
Społecznego Katarzyna Kubicka, Rozwoju Regionalnego Tomasz Janusz wraz z
zastępcą Anną Kucharczyk.

Przedsięwzięcie jest częścią szerszego projektu pn. „Zbudowanie systemu koordynacji i
monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa
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wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych”. Inicjatywa ta jest
finansowana z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO), co podkreśla jej
strategiczne znaczenie dla rozwoju kadr w województwie świętokrzyskim. Wydarzenie
organizowane jest przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach we współpracy z Kuratorium
Oświaty, Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Urzędem Miasta Kielce.

Wydarzenie zakończyło się sukcesem frekwencyjnym młodych ludzi, pokazując, że
bezpośredni kontakt z pracodawcami, szkołami i doradcami zawodowymi jest dla młodzieży
najbardziej wartościową formą doradztwa kariery.

Inicjatywy i projekty wspierające młodych mieszkańców:

– “Dziś uczeń – jutro student” – dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego
PLUS 55 mln zł,

– “Świętokrzyska Edukacja Zawodowa” – dofinansowanie z EFS+ 19,3 mln zł,

– “Pracownik kapitałem firmy. Postaw na jego rozwój z Bazą Usług Rozwojowych” – projekt
realizowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach (dofinansowanie z EFS PLUS 35,9
mln zł),

– „BUduj swój Rozwój – Baza Usług Rozwojowych” (dofinansowanie: 42 mln zł) – projekt
realizowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach.
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